[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	31 декабря 2013 г.

	№
	2590

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Обеспечение жильём молодых семей (2013 – 2015 годы)»,
утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта»
от 19 октября 2012 г. № 2361

В целях исполнения Соглашения от 27 сентября 2013 г. № 3 о предоставлении в 2013 году из республиканского бюджета Республики Коми субсидии бюджету городского округа «Ухта» на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Республике Коми  (2011 - 2015 годы)», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  ведомственную  целевую  программу «Обеспечение жильём молодых семей (2013 – 2015  годы)», утверждённую  постановлением администрации  МОГО «Ухта» от  19 октября  2012  г. № 2361, следующие изменения:

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы позицию «Наименование главного распорядителя бюджетных средств» изложить в следующей редакции:

«

	Наименование главного    распорядителя бюджетных средств
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

Администрация МОГО «Ухта» (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»)

».
2

1.2. В паспорте ведомственной целевой программы позицию «Объёмы и источники финансирования программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
«

	Объёмы финансирования  программы, в том числе по годам
	Общий объём средств бюджета МОГО «Ухта», направляемых на реализацию программы: всего –31 789 427 рублей 50 копеек, в том числе по годам: 2013 год - 10 241 427 рублей 50 копеек
2014 год – 10 516 000 рублей

2015 год – 11 032 000 рублей

».
1.3. Раздел III. «Перечень и описание программных мероприятий» ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Перечень и описание программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование

мероприятий
	Объём финансирования, руб.
	Исполнитель – главный распорядитель бюджетных средств

	Всего
	2013
	2014
	2015

	1.
	Организация учёта молодых семей, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Ухта» и нуждающихся в улучшении жилищных условий

	администрация МОГО «Ухта» (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	2.
	Организация информационно-разъяснительной и консультативной работы с  молодыми семьями по вопросам улучшения жилищных условий

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	3.
	Подготовка документов для участия в конкурсе по предоставлению средств из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.
	Предоставление молодым семьям, являющихся участниками подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» социальных выплат на приобретение жилья
	31 789 427,5
	10 241 427,5
	10 516 000

	11 032 000

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	Всего  по программе
	31 789 427,5
	10 241 427,5
	10 516 000
	11 032 000

».
1.3. В разделе IV. «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» ведомственной целевой программы цифру «28 165 072» заменить цифрой «31 789 427,5», цифру «6 617 072» заменить цифрой «10 241 427,5».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации

                                           Н.М. Сорока